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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

رئیس جمهوری پس از دریافت گزارش 
وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت؛ 
اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی و نیز بازرسی 
ریاست جمهوری درباره وقوع تخلف در 
واردات و فروش خودرو‌های خارجی، ضمن 
دستور‌های جدید به سه وزارتخانه و معاون 
حقوقی ریاست جمهوری؛ از رئیس قوه قضائیه 
خواست ترتیبی اتخاذ نمایند تا با دقت و 
سرعت و خارج از نوبت به این پرونده رسیدگی 
شود، مجرمان و متخلفان به مجازات قانونی 
برسند و اموال و سود‌های کلان نامشروع به 

بیت‌المال بازگردد.
حجت الاسلام حسن روحانی در »گزارش 
به مردم«، تاکید کرده است: اینک با تلاش 
مسئولان اجرایی و بر اساس بررسی مجموع 
گزارش‌ها می‌توان از احتمال یک فساد 
هماهنگ از طریق مشارکت چند نفر از 
کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه‌ای و چند 
شرکت واردکننده خودرو سخن گفت. روحانی 
همچنین از معاون اول رئیس جمهوری 
خواسته است برای جلوگیری از تکرار تخلفات 
مشابه و خشکاندن ریشه‌ها و عوامل فساد 
ساختاری، رسیدگی به لوایح »مدیریت تعارض 
منافع در خدمات عمومی« و »شفافیت« را در 
اولویت قرار دهد و نسبت به ارسال سریع آنها 
به مجلس شورای اسلامی اقدام نماید. درمتن 

گزارش رئیس جمهوری آمده است:
به‌دنبال دریافت گزارش‌هایی در مورد وقوع 
تخلف در واردات و فروش خودرو‌های خارجی، 
به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور دادم تا 
ظرف ۱۵ روز موضوع را بررسی و هرگونه تخلف 
را صریحاً به مردم و دستگاه قضائی اعلام نماید. 

در این فاصله، از وزارت اطلاعات، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بازرسی ریاست جمهوری 
 هم خواستم تا گزارش‌های لازم را تهیه و

 ارسال نمایند.
بنا بر گزارش وزارت اطلاعات این تخلف از 
طریق ثبت سفارش‌های غیرقانونی و اخلال 
در بازار موجب تشدید واردات خودرو و خروج 
گسترده ارز از کشور، ایجاد تقاضای کاذب 
و افزایش بی‌رویه قیمت، کسب سود‌های 
نامشروع و بروز پدیده دلالی در حوزه ثبت 
سفارش شده است و طبق گزارش وزارت 
صمت تخلفات از طریق دستکاری در تاریخ 
ثبت سفارش، تغییر در عنوان کالای مورد 
سفارش و تخلف در نحوه و زمان پرداخت 
وجه انجام شده است. در این گزارش گروه‌های 
اصلی درگیر در تخلفات ثبت سفارش خودرو 
شامل برخی کارکنان وزارت صمت، تعدادی از 
وارد کنندگان خودرو و چند نفر از کارشناسان 
شرکت رایانه‌ای طرف قرارداد برای پشتیبانی از 

سامانه ثبت سفارش معرفی شده اند.
اینک با تلاش مسئولان اجرایی و بر اساس 
بررسی مجموع گزارش‌ها می‌توان از احتمال 
یک فساد هماهنگ از طریق مشارکت چند 

نفر از کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه‌ای 
و چند شرکت وارد کننده خودرو سخن گفت.

با توجه به تعهد رئیس جمهوری به اصل 
شفافیت و درک این ضرورت که دولت باید 

فساد ستیزی را از خود آغاز کند؛
۱. به معاون حقوقی رئیس جمهوری دستور 
می‌دهم با تجمیع و ارزیابی کلیه گزارش‌ها و 
تحقیقات انجام شده، ضمن اعلام جرم به 
مقامات قضائی، اقدام به طرح شکایت کیفری 
و هر اقدام حقوقی لازم دیگر برای احقاق 

حقوق عمومی بنماید.
۲. به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور 
می‌دهم: طبق قانون پرونده تمام افرادی را که 
در موضوع فوق مرتکب تخلفی شده اند بدون 
هیچ ملاحظه‌ای به هیأت رسیدگی به تخلفات 
اداری ارجاع دهد. /با تشکیل کارگروه ویژه‌ای 
با مشارکت وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
اطلاعات، ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
رئیس کل بانک مرکزی نسبت به اعمال 
اصلاحات رویه‌ای و نهایی کردن سامانه‌ای 
یکپارچه برای کنترل واردات و صادرات 
کشور از مبدأ تا مقصد و ایجاد شفافیت 
 لازم و جلوگیری از تکرار چنین جرایمی

 اقدام نمایند.
۳. به وزیر دادگستری دستور می‌دهم 
در رسیدگی به تخلفات تعزیراتی افراد و 
شرکت‌هایی که از طریق تقلب، گرانفروشی، 
احتکار و اخلال در نظام عرضه و تقاضا به منافع 
نامشروع دست یافته اند تسریع کند و نسبت 

به اعمال مجازات‌های مقرر اقدام نماید.
۴. به وزیر امور اقتصاد و دارایی دستور 
می‌دهم: از ترخیص باقیمانده خودرو‌های 
موضوع این پرونده جلوگیری کند و اطلاعات 
خودرو‌های ترخیص شده را جهت اقدامات 
قانونی در اختیار مراجع ذیربط قرار دهد. /

پرونده مالیاتی افراد و شرکت‌های دخیل در 
این جریان را با دقت مورد بازبینی قرار دهد و 
مالیات و دیگر حقوق دولتی پرداخت نشده‌ 
مربوط به فعالیت‌های اقتصادی و تجاری آنان 

را در اسرع وقت وصول نماید.
۵. از معاون اول رئیس جمهوری می‌خواهم 
برای جلوگیری از تکرار تخلفات مشابه و 
خشکاندن ریشه‌ها و عوامل فساد ساختاری، 
رسیدگی به لوایح »مدیریت تعارض منافع در 
خدمات عمومی« و »شفافیت« را در اولویت 
قرار دهد و نسبت به ارسال سریع آنها به 

مجلس شورای اسلامی اقدام نماید.
۶. از رئیس محترم قوه قضائیه می‌خواهم 
با توجه به اینکه از نظر افکار عمومی تخلف 
در هر دستگاهی به اعتبار کل نظام و اعتماد 
مردم آسیب جدی می‌رساند، ترتیبی اتخاذ 
نمایند تا با دقت و سرعت و خارج از نوبت به این 
پرونده رسیدگی شود، مجرمان و متخلفان به 
مجازات قانونی برسند و اموال و سود‌های کلان 

نامشروع به بیت المال بازگردد.

مردانی که ‌سال گذشته از زنانشان کتک خوردند  

شجاعت این 4 هزار و 670 نفر را 
تحسین کنید!

سمیرا زمانی
روزنامه‌نگار

صحبت از کتک‌خوردن که به میان می‌آید 
تصویر زنانی را به یاد می‌آوریم که سال‌هاست از 
حقوق نابرابری برخوردارند و در مقابل بسیاری از 
خشونت‌ها چاره‌ای جز سکونت نداشته‌اند. صادق 
که باشیم بعید است حرف از همسر آزاری به میان 
بیاید و مردی را در حال کتک‌خوردن از همسرش 
متصور شویم؛ اما به نظر می‌رسد که این تصور را 

هم باید تغییر داد. 
در تازه‌ترین اظهارنظر رئیس سازمان پزشکی 
قانونی آمار مراجعان همسرآزاری در ‌سال گذشته 
‌81هزار و 729 نفر بوده است که سهم زنان از این 
نزاع‌ها، ‌77هزار و 59 و سهم مردان 4 هزار و 670 
نفر بوده که قربانی خشونت و آزارهای روحی و 
روانی از سوی همسران‌شان شدند. بر این اساس 
مردانی که مدعی هستند از طرف همسرشان 
آزار دیده‌اند در طول یک‌ سال ‌2درصد افزایش 

یافته‌اند. 
حتی بسیاری از کارشناسان معتقدند تعداد 
مردانی که قربانی این خشونت می‌شوند، بسیار 
بیشتر از اینهاست. بسیاری از این مردان از ترس 
اینکه مورد قضاوت قرار بگیرند یا اینکه به سخره 
گرفته شوند، حاضر نیستند که شکایتی ‌کنند. 
بخش عمده‌ای از خشونت‌های شهروندان ماهیت 
پنهانی دارد و هیچ مرجعی ثبت نمی‌شوند. زنان 
زیادی آزاری که می‌بینند را پنهان می‌کنند و 
حالا کم‌کم باید به این فکر کنیم که مردان هم به 

سراغ این پنهانکاری رفته‌اند. 
در این یادداشت کوتاه بنا نیست از حقوق نادیده 
گرفته شده زنان برای سال‌های طولانی صحبت 
کنیم یا حتی از تعداد کم مردانی که نسبت به 

زنان قربانی خشونت شده‌اند. 
حرف این است که تعداد زنان یا مردانی که 
شجاعت شکایت‌کردن و یا حتی صحبت‌کردن از 
خشونتی که در حقشان شده است را داشته‌اند 
بسیار کمتر از آمار واقعی آن است. این باور را 
نمی‌توان نادیده گرفت که نخستین قدم برای 
رسیدن به جامعه‌ای برابر این است که فرد 
آزاردیده فارغ از جنسیت توان شکایت و مقابله 

داشته باشد. 
پس باید شجاعت ‌81 هزار و 729 نفری که‌ 
سال گذشته این قدرت را پیدا کرده‌اند که در 
مقابل آزاری که دیده‌اند قد علم کنند، تحسین 
کرد. بیایید یاد بگیریم ‌4 هزار و 670 مردی 
که محکم بر روی پایشان ایستاده‌اند و بدون 
خجالت‌کشیدن حرف از این زده‌اند که از زنانشان 
کتک خورده‌اند را به سخره نگیریم. شاید زمان 
آن رسیده که فکر کنیم نخستین قدم برای 
رسیدن به برابری رسیدن به همین قدرت است 
و باید یاد بگیریم فرقی ندارد زنان جامعه به این 
قدرت رسیده باشند یا مردان. مهم این است که 
تعداد کسانی که قدم نخست برای رسیدن به 
جامعه‌ای برابر را برمی‌دارند، هر ‌سال دارد بالاتر 

می‌رود؛ حتی اگر 2 درصد!

یادداشت

نصب تابلوهای گرانفروشی 
سردر مغازه‌ها

یدالله صادقی، رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان تهران با ارسال نامه‌ای به رئیس 
اتاق اصناف ایران، خواستار نصب پارچه یا تابلو بر 
سر محل کسب یا تعطیلی موقت و تعلیق پروانه 
کسب متخلفان محکوم شد. این نامه خطاب به 
علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران و با موضوع 
»اقدامات تعزیراتی مشهود« نوشته شده. این اقدام 
پس از خبر محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درباره آغاز به کار ستاد تشدید مبارزه 
با احتکار انجام شده. بنا به دستور شریعتمداری این 

ستاد از روز گذشته کارش را شروع کرد.

دستورات قاطع روحانی درباره پرونده تخلف 
در واردات خودرو‌های خارجی

 گزارش به مردم

هفته‌های  در   شهروند  روزنامه 
اخیر در شکل و محتوا متحول 
و  نظرات  از  را  ما  است.  شده 
 انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید 
و با ما از طریق شماره پیامک 

باشید تماس  در   5000262662

مردم از هنر فراری شده‌اند 
  شهرام ناظری ،  در 
گفت‌و‌گو با اعتمادآنلاین 
گفت: »از سال گذشته تا 
به امروز به صورت 
محسوسی حس می‌کنم 
که مردم از هنر فراری شده‌اند و دیگر تمایل و 
وقتی برای پرداخت به این موضوع ندارند. 
موسیقی سنتی جایگاه خود را به آهنگ‌های 
به‌اصطلاح مبتذل داده است که جای افسوس 
فراوان دارد. با وضع موجود بهتر است که به 
فکر همبستگی و اتحاد با یکدیگر باشیم.« 
ناظری در ادامه گفته است: »چندی قبل 
سفری به چند شهر ایران داشتیم و قرار بود که 
کنسرت‌هایی را در مناطق مختلف برگزار 
کنیم. طبق برنامه پیش رفتیم اما نکته‌ای که 
قابل توجه بود و به چشم می‌زد، حضور 

کمرنگ مردم و استقبال کم آنها بود.«
 

بازار سرک‌کشیدن به زندگی 
دیگران گرم است

  فاضل میبدی، عضو 
و  محققین  مجمع 
مدرسین حوزه علمیه قم 
گفت: »ادبیات ما در 
نمازجمعه‌ها روزبه‌روز 
خشن‌تر شده است.« او در بخشی دیگر از 
صحبت‌هایش اشاره کرد: »فحاشی به 
کشورهای خارجی دردی را دوا نمی‌کند« و 
عنوان کرد: »بازار سرک‌کشیدن به زندگی 
خصوصی مردم حسابی گرم است.« او تأکید 
کرد: »تا زمانی که رویکرد مسئولان ما بر 
اساس بنیاد اخلاقی و رقابت سیاسی در کشور 
بر مبنای عقلانیت جمعی نباشد، ما مشکل 

داریم.«

مزاحمت‌های مدیران موسسات 
مالی غیرمجاز برای مسئولان 

بانک مرکزی 
  ولی‌الله سیف، رئیس 
از  مرکزی  بانک 
مزاحمت‌های مدیران 
موسسات مالی غیرمجاز 
برای مسئولان بانک 
مرکزی انتقاد کرد و در توییتی نوشت: یکی از 
شگردهای مدیران موسسات مالی غیرمجاز و 
بانک‌های متخلف این بود که با استفاده از 
امکانات حاصله از سپرده‌های مردم در طبقات 
و بخش‌های مختلف اجتماعی نفوذ کرده و 
برای خود حامیانی دست و پا کنند، در عمل 
هم با این حمایت‌ها، مشکلات و 
مزاحمت‌هایی برای اینجانب و همکارانم ایجاد 

کردند.

 

جمعیت  اساسنامه  براساس 
هلال‌احمر، ارایه خدمات بهداشتی 
و درمانی ایرانیان در عتبات عالیات و 
ایام حج برعهده نیروهای این جمعیت 
است و همین هم عاملی است تا 
مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال‌احمر همراه با کادر پزشکی و 
درمانی در کنار زائران خانه خدا قرار 
گیرند. بر این اساس همایشی با عنوان 
»حضور تیم‌های بهداشتی و درمانی 
جمعیت هلال‌احمر در حج 97« برگزار 
شد و  در آن همایش علی‌اصغر پیوندی، 
رئیس جمعیت هلال‌احمر اعلام کرد 
که 52 تنُ دارو شامل 400 قلم دارو و 
300 قلم تجهیزات پزشکی خریداری 
و به جده ارسال شده است. همچنین 
واکسیناسیون حجاج به صورت کامل 
انجام و ارایه آموزش‌ها هم در جلسات 
متعدد برای کادر‌های پزشکی و 

کاروان‌ها ارایه شده است.
او با اشاره به این‌که امسال ‌82هزار 
زائر خانه خدا به مکه و مدینه اعزام 
می‌شوند، گفته: ‌51درصد حجاج 
را زنان و ‌49درصد را مردان تشکیل 
می‌دهند. امیدواریم امسال حج 
بی‌حادثه و کم‌حادثه‌ای را شاهد 
باشیم و همکاران ما در هلال‌احمر 

برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده‌اند تا 
خدمات بهتر و جامع‌تری به حجاج ارایه 

دهند.
 ۵ درمانگاه شبانه‌روزی

 و ۸۰ مطب
سیدعلی مرعشی، رئیس مرکز 
پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال‌احمر می‌گوید در گذشته ارایه 
خدمات پزشکی به زائران خانه خدا در 
قالب پزشک کاروان ارایه  و یک پزشک 
برای یک کاروان در نظر گرفته می‌شد 
تا تمامی افراد حاضر در آن کاروان 
برای انجام خدمات پزشکی خود به 
پزشک کاروان مراجعه کنند، اما حالا 
دوران هر پزشک یک کاروان را پشت 

سر گذاشته‌ایم و امسال ۳ درمانگاه 
شبانه‌روزی در ۳ نقطه از اسکان زائران و 
یک مطب ۸ساعته در مدینه منوره  فعال 
خواهد بود و بستری‌های بیماران در 
بیمارستان‌های مدینه و بیمارستان‌های 
سعودی هم انجام می‌شود، همچنین 
پزشک اورژانس، داخلی، زنان و ... در 

مدینه خواهیم داشت.
علاوه بر این در مکه مکرمه هم 
بیمارستان داریم و ۵ درمانگاه 
شبانه‌روزی و ۸۰ مطب برای ارایه 
خدمات به زائران خانه خدا فعال 
خواهد بود. از سوی دیگر امسال پرونده 
الکترونیکی برای زائران خانه خدا وجود 
دارد که این پرونده به صورت آنلاین و 

آفلاین قابلیت دسترسی دارد تا اگر 
زائری دچار مشکل شد به راحتی بتوان 

به پرونده حجاج دسترسی داشت.
تلاش برای ایجاد آرامش روانی

قاضی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
عسگر، سرپرست حجاج ایرانی، در این 
همایش یکی از اساسی‌ترین مسائل 
حج برای حجاج را بحث آرامش روانی 
آنها دانسته و افزود: باید در این زمینه 
سرمایه‌گذاری جدی کرد و همه تلاش 
کنیم زائران نشاط روحی داشته باشند. 
نباید در زمینه انجام مناسک اضطراب 
ایجاد کرد که کادر پزشکی در این 
جهت می‌تواند کمک‌حال زائران باشد 
و باید توجه داشت که فلسفه حج ایجاد 

آرامش است.
قاضی‌عسگر با ابراز امیدواری از این‌‌که 
حج امسال بهتر از سال‌های گذشته 
باشد، گفت: مقام معظم رهبری نسبت 
به موضوع حج  حساس هستند و 
در جلسات خصوصی و جمع به من 
اعلام کرده‌اند که »زمانی که حجاج باز 
می‌گردند به من حالت وجد و نشاط 
می‌دهد و در موسم حج دعاگوی حجاج 
هستم.« بنابراین امیدواریم امسال 
نیز لبخند رضایت ایشان را ببینیم و 

برنامه‌ها هرچه بهتر انجام شود.

تلاش جمعیت هلال‌‌احمر برای برگزاری هرچه بهتر مراسم حج امسال

فلسفه حج ایجاد آرامش است 
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محمد هاشمی، عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: »مرحوم هاشمی رفسنجانی در زمان 
خودشان موفق بودند. در زمان دولت آقای خاتمی هم همین رویکرد ادامه داشت اما آقای احمدی نژاد به کلی 
رویه را تغییر داد. دولت او به تولید، هیچ بهایی نمی‌داد و روی واردات تمرکز کرده بود. پول را روی واردات هزینه 
می‌کرد.آقای احمدی نژاد از سوی دیگر طرح پرداخت یارانه را اجرا کرد و به جای این که به مردم ماهیگیری یاد 
بدهد، ماهی داد و نتیجه این شد که روستاها تخلیه شدند، حاشیه‌های شهرها رشد غیرقابل کنترل پیدا کرد 

و به موازات این‌ها مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی زیاد شد که سیاست بسیار غلطی بود.«
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آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در 
آستانه سالروز تأسیس این شورا در برنامه بدون 
تعارف بخش خبری 30: 20 شرکت کرد و به 
سوالات مجریان این برنامه پاسخ داد؛ در زیر 

بخشی از سخنان وی را می‌آوریم:   
 متولد ۱۳۰۵ هستم. در خانه یک 

اتاق داشتیم و با پدر و مادر در آن‌جا 
زندگی می‌کردیم، به نان و پنیر 
عادت داشتیم و عید پلو با کوکو 
می‌خوردیم. پسرم نجاری دارد و 

نان حلال را او می‌خورد.
 صمیمی‌ترین دوستم 
آیت‌الله خزعلی بود. ما یک روح 
در دو بدن بودیم و یادم نمی‌آید 

مشکلی در کاری داشته باشیم. آیت‌الله مهدوی کنی را 
خیلی دوست داشتم و عاشق بهشتی بودم. 

 من طلبه متولد شدم، طلبه زندگی کردم 
و می‌کنم و طلبه هم از دنیا می‌روم. این‌جا خودم 
هستم و کتاب‌هایم؛ چرا موکت را عوض کنم، اسراف 

می‌دانم این را. 
 یک عده‌ای دین و اخلاق خود را فدای 
سیاست می‌کنند. در سفری به عراق در 
پاویون روی این صندلی نشستم. اگر 

جرم است، بله نشسته‌ام.
 از شوخی خوشم می‌آید. 
ناراحتم که جنبه سیاسی دارد. 
شوخی‌ها دروغ یا تهمت باشد 
درست نیست و در نظام جمهوری 

اسلامی اینها محکوم است.
 بعضی از مصوبات مجلس بوده است که به ضرر مملکت و 
مردم بود و خوشحال می‌شدم رد می‌شد. مسأله ما ولی فقیه 
است. امام )ره( باید زنده باشد و در همه عرصه‌ها حاضر باشد. 

مقام معظم رهبری جلد دوم امام )ره( است.
 تلخ‌ترین خاطره در شورای نگهبان فتنه بود. من خیلی 
غصه بیکاری و گرانی را می‌خورم. وضع خوب نیست اما با افراد 

کارشناس و انقلابی قابل اصلاح و ترمیم است.
 کاسه و کوزه‌ها را سر من می‌شکنند. در شورا دوازده نفر 
هستند و من یک دوازدهم هستم اما با من تسویه‌حساب 

می‌کنند. افکار من و کدخدایی به هم نزدیک است.
 در جناح اصلاح‌طلب کم دوست دارم.

 همه مدیون خون شهدا هستند. روز قیامت یقه ما را 
می‌گیرند. خط امام و راه رهبری را باید حفظ کرد.

محمد هاشمی:

 ماهیگیری
  به جای
 گرفتن ماهی

صحبت‌های آیت‌الله جنتی که در رسانه‌ها دست به دست می‌شود

بازتاب‌های یک گفت‌وگوی شیرین


